2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022

№ 92
О протесте Выксунского городского прокурора

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 10 октября 2022 года №Прдр-20220054-365-22/-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 26 июня 2018 года №73 «О положениях о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в городском округе город Выкса Нижегородской области»
Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест Выксунского городского прокурора от 10 октября 2022 года №Прдр-20220054-365-22/-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 26 июня 2018 года №73 «О положениях о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в городском округе город Выкса Нижегородской области» считать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 26 июня 2018 года №73 (в редакции решений Совета депутатов от 30.09.2019 №92, от 26.11.2019 №109, 18.02.2020 №16, от 25.03.2020 №28, от 31.08.2021 №66) изменения, дополнив часть 1 статьи 10 абзацами следующего содержания:

«Срок проведения общественных обсуждений и публичных слушаний не может быть более чем один месяц в случае подготовки изменений в генеральный план применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей и общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений.
В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в Генеральный план, с момента оповещения жителей городского округа о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

           Председатель Совета депутатов

В.В. Кочетков

        Д.В. Махров